
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 28.VII. 2019 – XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. Krzysztof, Maria, Tadeusz i zm. z rodz. Nowak 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Styrczula 

11.30 – (Jugów) – śp. Stefan, Stefania, Andrzej, Jakub, Aleksander 

 
                        PONIEDZIAŁEK 29.07.2019r. CZWARTEK 1.08. 2019 

                                                 Nie ma mszy św.  
  

                                                   PIĄTEK 2.08.2019 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Halina Czechowicz (ur) 

                                                     SOBOTA – 3.08.2019 r.  

15.00  – (Jugów) – W intencji Tadeusza i Weroniki w 50 r. ślubu.  

18.00  – (Jugów) – O błog. Boże i zdrowie dla Marii Kocur.  
                                         NIEDZIELA 4.08.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Krzysztof, Maria, Tadeusz i zm. z rodz. Nowak 

10.00 – (Przygórze) – śp. Władysław Styrczula 

11.30 – (Jugów) – śp. Stefan, Stefania, Andrzej, Jakub, Aleksander 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (21/82) Na peronie było także sporo 

odprowadzających, którzy żegnali się ze swoimi rodzinami i pomagali im się 

pakować. Każdej rodzinie wyznaczano wagon, do którego mieli się 

zapakować i którym mieli wrócić do Polski, Ja gdy weszłam do tego 

„naszego” wagonu, to miałam za zadanie pilnowanie młodszego rodzeństwa. 

Kołysałam więc małego brata Henia, oraz pilnowałam dwuletniego Bernarda. 

Brat Bruno kręcił się tu i tam, pomagając rodzicom w załadunku naszych 

bagaży. Jak już wspomniałam, my tych bagaży nie mieliśmy za dużo, bo 

rodzice nie zdołali się dorobić, a to co mieliśmy to spłonęło w tym 

bombardowaniu, które przeżyliśmy. Jednak okazało się, że niektórzy rodacy, 

tego dobytku mieli sporo i im pakowanie zajmowało dużo czasu. Wtedy 

zorientowałam się, że nie wszyscy tego bombardowania doświadczyli. Ci, 

którzy mieli sporo dobytku, to  pewnie byli ci, którzy mieszkali gdzie indziej 

niż my i to straszne bombardowanie ich nie dosięgło. Oni rzeczywiście 

wyglądali na ludzi bardziej zamożnych niż my. Wtedy jeszcze raz mi się 

przypominało, jak w domu siedziałam z rodzeństwem i babcia wpadła, każąc 

nam uciekać. Byliśmy sami, bo tata był w pracy, a mama pojechała w góry 

dokupić trochę żywności, bo na kartki niewiele można było dostać. 

Papierosów nie brakowało, ale nimi dzieci się nie nakarmiło. Wtedy, wraz z 

dwunastoma rodzinami, na polecenie babci uciekaliśmy w góry i z daleka 

widzieliśmy, jak nasz dobytek popada w ruinę.  Śmiało mogę więc 

powiedzieć, że były dwie kategorie powracających do ojczyzny. Tacy jak my, 

którzy mieli niewiele i tacy, którzy się trochę dorobili i do ojczyny wracali 

wiedząc, że będą mieli na nowe życie trochę grosza.  

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   

Zamyślenia biblijne: 
Dzisiejszych chrześcijan dość często gnębią pytania - prosić albo nie prosić? 

Oczywiście Boga o potrzebne łaski. Jaki to ma sens? Bóg wie czego 

potrzebujemy. Dlaczego choć wie i choć Go proszę, robi jak chce? Czytania 

XVII Niedzieli zwykłej nie odpowiadają wprost na te pytania. Ale pokazują, 

że prosić zawsze warto. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Rodzaju. To fragment opowieści o wierze 

Abrahama i o zaufaniu, jakiego Bóg szuka u ludzi. Bóg  idzie sprawdzić, czy 

skargi na Sodomę są słuszne. A przecież w Sodomie mieszka bratanek 

Abrahama - Lot z całą rodziną. Wtedy targuje się z Bogiem chcąc ich 

uratować. Uderza pokora z jaką Abraham prosi Boga, ani przez chwilę nie 

zapominając, przed kim stoi. Zachowuje wobec Niego wielki szacunek i 

ciągle przeprasza za swoją śmiałość. Bóg nie zawsze wysłuchuje naszych 

próśb po naszej myśli. Ale jeśli Go przekonamy – ustąpi i odwoła swoje 

wyroki. Poprzez modlitwę otwiera Nam oczy, abyśmy tak jak On, umieli 

spojrzeć dalej i szerzej 

 

         Czytania mszalne: 

                Pierwsze czytanie: Rdz 18, 20-32  Abraham wstawia się za Sodomą 

     Psalm: 138 (137) Pan mnie wysłuchał, kiedy Go wzywałem 

      Drugie czytanie: Kol 2, 12-14  Chrzest udziałem w śmierci i 

zmartwychwstaniu Chrystusa 

    Ewangelia: Łk 11, 1-13  Chrystus uczy modlitwy 

 

           Wspomnienia liturgiczne: 

      poniedziałek – wspomnienie św. Marty 

       wtorek – wspomnienie św. Piotra Chryzologa, biskupa i doktora Kościoła 

 środa – wspomnienie św. Ignacego z Loyoli, prezbitera   

         czwartek – wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego, biskupa dK  

    piątek – wspomnienie Matki Boskiej Anielskiej – odpust Porcjunkuli 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Matka Boska Anielska – odpust Porcjunkuli 
Porcjunkula to niewielka kaplica pw. Matki Bożej 

Anielskiej zbudowana przez benedyktynów w IX wieku 

niedaleko Asyżu we Włoszech. Pierwotny tytuł kościółka 

brzmiał – NMP z Doliny Jozafata, gdyż wg legendy 

kapliczkę ufundowali pielgrzymi wracający z Ziemi 

Świętej. Przywieźli oni grudkę ziemi z grobu Matki Bożej, 

który znajduje się w Dolinie Jozafata w Jerozolimie. Na 

początku XIII wieku kapliczka znajdowała się w stanie 

ruiny. Odbudował ją św. Franciszek z Asyżu zimą 

1207/1208 roku. On także nadał jej nazwę Matki Bożej 

Anielskiej. Legenda głosi, że słyszano często nad kapliczką głosy anielskie i 

dlatego dano jej tę nazwę. Św. Franciszek i jego towarzysze wybudowali 

sobie ubogie szałasy i zamieszkali przy kościółku. W ten sposób Porcjunkula 

stała się domem macierzystym oraz kolebką zakonu franciszkanów. Tutaj 

również schroniła się św. Klara - założycielka zakonu klarysek. Po śmierci 

Franciszka w 1226 roku kościółek stał się miejscem jego kultu. Dzisiaj 

znajduje się wewnątrz bazyliki Matki Bożej Anielskiej w Asyżu. Wierna kopia 

Porcjunkuli znajduje się w ogrodach klasztoru oo. franciszkanów-reformatów 

w Wieliczce. W 1216 roku św. Franciszkowi objawił się Pan Jezus, obiecując 

zakonnikowi odpust zupełny dla wszystkich, którzy po spowiedzi i przyjęciu 

Komunii świętej odwiedzą kapliczkę. Na prośbę Franciszka przywilej ten 

został zatwierdzony przez papieża Honoriusza III. Początkowo uzyskiwany 

jedynie przez franciszkanów. Ostatecznie papież Paweł VI w 1967 roku 

rozszerzył go na cały Kościół katolicki. Każdy, kto w dniu 2 sierpnia nawiedzi 

swój kościół parafialny, spełniając zwykłe warunki (odmówienie w nim 

modlitw „Ojcze Nasz” i „Wierzę w Boga..” oraz sakramentalna spowiedź i 

Komunia św. wraz z modlitwą w intencjach papieża - nie za papieża, ale w 

intencjach, w których on się modli), zyskuje odpust zupełny. Kościół czci 

NMP Anielską 2 sierpnia. 

 

Witamy nowych parafian 

W dniu 14 lipca 2019 roku nasza wspólnota 

parafialna powiększyła się o kolejnych 

współwyznawców. W tym dniu  sakrament chrztu św.  

w kościele parafialnym   

przyjęli i  tym samym do 

społeczności Kościoła zostali 

włączony Filip Wiktor Tymski. Jego rodzice Paweł i 

Lilianna zd. Góra są mieszkańcami Jugowa i w naszej 

parafii zawarli związek małżeński, oraz Wojciech 

Gardian. Jego rodzice Mariusz Gardian i Aleksandra 

Kurasińska są rodowitymi jugowianami. W naszej 

miejscowości chodzili do szkoły, a w parafii 

przyjmowali sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego.  

Nowym parafianom  życzymy nieustannej opieki Anioła Stróża. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 28.VII.2019  –   XVII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą tylko w piątek i sobotę, a w 

Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Za trzy dniu rusza kolejna piesza pielgrzymka na Jasną Górę. Wszystkich 

pielgrzymów polecamy modlitwie parafian.  

3. W tym tygodniu nie będę odwiedzał chorych w ramach I piątku miesiąca. 

Odwiedzę ich 9 sierpnia.  

4. Dzisiaj po mszach św. poświęcenie pojazdów z okazji św. Krzysztofa.  

5. Za tydzień I niedziela miesiąca. Panie w Jugowie będą zbierały składki na 

sprzątanie świątyni, a w Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic 

różańcowych. 

6. Za tydzień po mszach św. spotkanie z pielgrzymami udającymi się do 

Medjugorie. 

              ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. III 

Eryk Krzysztof ŁASA, stan wolny, zam. Przygórze 

Ewelina Marzena LISIAK, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

Zap. II 

Michał Kamil PŁASZEWSKI, stan wolny, zam. Kluczbork 

Angelika Karolina GADOWSKA, stan wolny, zam. Jugów 

         Nauka a chrześcijaństwo (1 – Historyczność Jezusa cz. 5-3) /lipiec 2019r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, dla których jest 

oczekiwanym Mesjaszem. Z tego powodu historyczność Jezusa odgrywa tak 

istotną rolę. Gdyby ktoś taki nie istniał, to Chrystus byłby mitem, podobnie 

jak mity greckie. I kto zechciałby oddawać życie za taką iluzję? A przecież 

pierwsze wieki chrześcijaństwa, to nieustanne prześladowania, tortury, 

męczeństwo za wiarę w Jezusa Chrystusa. W takim razie musiało się 

wydarzyć coś nieprawdopodobnego po śmierci Jezusa, co z tchórzliwych 

uczniów uczyniło nieustraszonych głosicieli Dobrej Nowiny. Tym zdarzeniem 

mogło być tylko spotkanie z żywym, a więc zmartwychwstałym Jezusem. 

„Bowiem ukrzyżowany Mesjasz nie był żadnym mesjaszem. Był kimś 

odrzuconym przez judaizm i przeklętym przez Boga. Dopiero 

zmartwychwstanie Jezusa, jak wskazuje św. Paweł w Liście do Rzymian 1, 4, 

obwieściło w Nim z mocą Syna Bożego.” wyjaśniał H.D.A. Major. 

Apostołowie, ci, którzy byli najbliżej Jezusa, nie rozumieli konieczności i 

sensu Jego śmierci, a informacje o zmartwychwstaniu swego Mistrza 

„wydawały się im czczą gadaniną i nie dawali im wiary.” [Łk 24, 11] Nawet 

Piotr, który w imieniu wszystkich powiedział, że uważają Jezusa za „Mesjasza 

Bożego” [Łk 9, 20], kiedy zobaczył pusty grób, „wrócił do siebie, dziwiąc się 

temu, co się stało.” [Łk 24, 12]. Dopiero kolejne spotkania z Jezusem i 

upewnienie się, że to nie jest przywidzenie, ale żywy ich Mistrz, pozwoliły im 

zrozumieć przesłanie Chrystusa. „Duch Zmartwychwstałego, który w 

nas mieszka, dogłębnie nas zmienia swą mocą przez całe życie.” - 

Gerard Huyghe   

https://pl.wikipedia.org/wiki/Bazylika_Matki_Bo%C5%BCej_Anielskiej_w_Asy%C5%BCu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kopia_(sztuka)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zakon_Braci_Mniejszych
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wieliczka


 

  

 


